



SVANEKE REVISION

GODKENDTE REVISORER

*Solar Elements ApS
Gl. Rønnevej 17 C
3730 Nexø*

CVR-nr: 35 25 77 56

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018*

(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2019

Jens Ahle Mouridsen
Dirigent

BORBERGADE 3
3740 SVANEKE
TLF: +45 5649 6032
FAX: +45 5649 6832
WWW.SVANEKE-REVISION.DK
FSR@SVANEKE-REVISION.DK

BANK: NORDEA RØNNE
REG NR: 0658 - KT NR: 6894141911
IBAN: DK2220006894141911
SWIFT: NDEADKKK
CVR: 38294539

DANSKE
REVISORER

FSK*

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Solar Elements ApS Gl. Rønnevej 17 C 3730 Nexø
	Telefon: 70 20 00 09 E-mail: lrm@jl-energy.dk
	CVR-nr.: 35 25 77 56 Stiftet: 12. juni 2013 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Ahle Mouridsen Kristian Barslund Jensen
Direktion	Jens Ahle Mouridsen
Revisor	Svaneke Revision I/S Borgergade 3 3740 Svaneke
Ejerforhold	JL-Energy ApS, Gl. Rønnevej 17 C, 3730 Nexø

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at importere og sælge energiløsninger samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets underskud på kr. 102.844 er ikke tilfredsstillende, men er et resultat af de sidste års forsøg på at komme ind på andre udenlandske markeder.

Selskabet kom i 2017 ud med et større underskud på baggrund af en større opgave i Tyrkiet, hvilket resulterede i en negativ egenkapital. Vores håb var, at dette forhold ville være afklaret inden udgangen af 2018, men sagen er uafklaret og det er uvis om hvor længe det vil tage, og om hvorvidt vi kan modtage andel af vores afskrevne tilgodehavende.

Vi har i 2019 gang i nogle overskudsgivende projekter, og forventer at 2019 vil komme ud med et positivt resultat, hvorfor ledelsen ser positivt på fremtiden.

Selskabets ledelse er opmærksom på handlepligten i selskabsloven, og forventer at kunne retablere kapitalen ved hjælp af egen indtjening over en længere årrække, eller en kombination af resultat og afklaring af de udenlandske tilgodehavender. Vi henviser dog til note 1, hvor er det fremgår at selskabet er afhængig af hovedanpartshavers tilkendegivelse om likviditet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	<i>2018</i>	<i>2017</i>
BRUTTOFORTJENESTE	2.128.593	884.563
2 Personalemkostninger.....	-1.929.299	-1.113.170
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-109.345	-113.836
DRIFTSRESULTAT	89.949	-342.443
Andre finansielle indtægter.....	12.262	930
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-182.552	-158.785
Andre finansielle omkostninger	-51.455	-50.195
RESULTAT FØR SKAT	-131.796	-550.493
3 Skat af årets resultat.....	28.952	81.530
ÅRETS RESULTAT	-102.844	-468.963
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-102.844	-468.963
DISPONERET IALT	-102.844	-468.963

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	<i>2018</i>	<i>2017</i>
Goodwill	127.391	180.594
Immaterielle anlægsaktiver	127.391	180.594
Produktionsanlæg og maskiner	179.600	234.400
Materielle anlægsaktiver	179.600	234.400
Deposita	16.434	16.434
Finansielle anlægsaktiver	16.434	16.434
ANLÆGSAKTIVER	323.425	431.428
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	38.413	80.292
Varebeholdninger	38.413	80.292
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.626.805	563.863
Igangværende arbejder for fremmed regning	815.076	79.000
Selskabsskat	0	12.759
Udskudt skatteaktiv	529.120	500.168
Periodeafgrænsningsposter	62.968	53.161
Tilgodehavender	3.033.969	1.208.951
Likvide beholdninger	368.495	492.034
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.440.877	1.781.277
AKTIVER	3.764.302	2.212.705

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital	1.350.000	1.350.000
Overført resultat.....	-3.353.477	-3.250.632
EGENKAPITAL	-2.003.477	-1.900.632
Ansvarlig lånekapital.....	1.261.788	1.199.799
Kreditinstitutter.....	70.497	129.642
4 Langfristede gældsforpligtelser	1.332.285	1.329.441
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	59.145	57.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser	827.152	329.828
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.969.058	2.061.201
Anden gæld	580.139	334.883
Kortfristede gældsforpligtelser	4.435.494	2.783.896
GÆLDSFORPLIGTELSE R	5.767.779	4.113.337
PASSIVER	3.764.302	2.212.705
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

NOTER

	2018	2017		
1 Usikkerhed om fortsat drift				
Som det fremgår af ledelsesberetningen har selskabet haft underskud i 2018. Budgetterne for 2019 viser overskud, ligesom selskabets hovedandpartshaver har givet en tilkendegivelse af at støtte selskabets ordinære drift med likviditet, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.				
2 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	2	2		
Lønninger	1.795.412	927.643		
Pensioner	108.372	159.500		
Andre omkostninger til social sikring	25.515	26.027		
Personaleomkostninger ialt	1.929.299	1.113.170		
3 Skat af årets resultat				
Regulering af udskudt skat	-28.952	-81.530		
Skat af årets resultat ialt	-28.952	-81.530		
4 Langfristede gældsforpligtelser	<i>Gæld i alt primo</i>	<i>Gæld i alt ultimo</i>	<i>Kortfristet andel</i>	<i>Restgæld efter 5 år</i>
Ansvarlig lånekapital	1.199.799	1.261.788	0	1.261.788
Kreditinstitutter	187.626	129.642	59.145	0
	1.387.425	1.391.430	59.145	1.261.788
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
Garantiforpligtelser vedr. entrepriser udgør kr. 956.001, herudover har selskabet løbende garantiforpligtelser på udført arbejde.				
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 48.180. Lejemålet kan til hver tid opsiges med 6 måneders varsel.				
Herudover har selskabet ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.				
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.				
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.				

NOTER

	2018	2017
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for billån som på balancetidspunktet udgør kr. 129.642 er der taget ejendomsforbehold i bilen på kr. 219.000. Bilens bogførte værdi kr. 179.600		
Selskabet har herudover ikke givet pant eller stillet sikkerhed.		
7 Nærtstående parter		
Selskabet indgår i koncernrapporten for selskabet Ocean Prawn A/S (CVR 15 51 66 31)		